
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1003 DEL 05/05/2025 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
U.O. SERVIZI SOCIALI

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  PER
L’ACCESSO ALLE MISURE DI EMERGENZA ABITATIVA – MARZO 2025 

La Dirigente    

Visti:
- la L. 241/1990 recante la disciplina in materia di procedimento amministrativo;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29/02/2024 con la quale si approva il  “Regolamento
inerente l’accesso alle misure per l’emergenza abitativa”;
- l’Art. 5 del “Regolamento inerente l’accesso alle misure per l’emergenza abitativa”, il quale stabilisce che
ai fini dell’accesso agli interventi di emergenza abitativa è necessario presentare l’ istanza nelle modalità e
termini stabiliti nell’apposito Avviso Pubblico;

Dato  atto  che,  come stabilito  dal  sopra  citato regolamento,  con  decreto  n.  2793 del  15/10/2024 veniva
approvato l’Avviso pubblico di durata biennale, al fine di predisporre una graduatoria, soggetta a periodici
aggiornamenti, di norma a cadenza trimestrale, per accedere agli eventuali interventi previsti per l’emergenza
abitativa;

Considerato che l’avviso pubblico sopra citato è stato emanato con decorrenza dal 15/10/2024 al 15/10/2026
e che alla data del 14/03/2025 sono pervenute all’U.O. Servizi Sociali ed Educativi in totale n°37 istanze;

Rilevato che l’U.O. Servizi Sociali  ed Educativi ha provveduto ad effettuare l’istruttoria delle domande,
verificandone la completezza e la regolarità, e ad attribuire i relativi punteggi;

Dato atto che è stata approvata con Decreto n° 604 del 24/03/2025 la graduatoria provvisoria, nel rispetto di
quanto disposto dal “Regolamento inerente l’accesso alle misure per l’emergenza abitativa”;

Preso atto che, nel termine perentorio di 10 giorni dall’approvazione della graduatoria provvisoria non è
pervenuta nessuna opposizione alla stessa;

Preso atto che la graduatoria definitiva deve essere approvata, come previsto nel Regolamento di cui sopra,
nell’ambito della Commissione di Emergenza Abitativa e che a tale scopo, la stessa, si è riunita in data
22/04/2025;

Preso  atto,  inoltre  che,  la  graduatoria  definitiva,  così  come  previsto  dal  relativo  Regolamento  è  stata
aggiornata a seguito della presentazione di nuove domande;

Ritenuto opportuno, quindi, ai sensi dell’art. 7 “Formazione e pubblicazione della graduatoria Emergenza
Abitativa” dell’avviso pubblico relativo, procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli aventi
diritto, che si allega al presente atto sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale;



Ritenuto, inoltre, opportuno di escludere i richiedenti collocati nell’allegato B) del presente atto, quale parte
integrante  e  sostanziale,  per  le  motivazioni  d’inammissibilità  indicate  in  dettaglio  a  fianco  di  ciascun
nominativo;

Ritenuto opportuno omettere, per motivi di privacy, la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul Sito istituzionale
di:
a) nomi dei soggetti aventi diritto e dettaglio dei loro punteggi conseguiti inseriti nell’allegato A),
b) nomi dei soggetti esclusi e motivazioni della loro esclusione inseriti nell’allegato B);

Preso atto, inoltre che, la graduatoria definitiva, così come previsto dal relativo Regolamento sarà aggiornata
periodicamente a seguito dell’eventuale presentazione di nuove domande o dell'aggiornamento dei relativi
punteggi;

Visto l’art.107 del D.lgs 267/2000 del TUEL in materia di competenza dirigenziale per gli atti di gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica;

Visto il Decreto Sindacale n° 3201 del 03/12/2024 con la quale la Dott.ssa Repole Simona viene nominata,
fino  a  scadenza  del  mandato  del  Sindaco,  nell’incarico  di  dirigente  del  settore  Servizi  alla  persona  e
all’impresa;

Visto il  Decreto  Dirigenziale  del  Settore  Servizi  alla  persona n.  524 del 12/03/2025 avente  ad  oggetto
“assetto  organizzativo  del  settore  servizi  alla  persona e  all’impresa:  conferimento  incarichi  di  elevata
qualificazione; assegnazione personale alle u.o.; adeguamento delle competenze e compiti del personale
assegnato alle stesse”; 

Dato atto che in caso di assenza a vario titolo del dirigente Competente, questo sarà sostituito da Dirigente
individuato secondo le modalità previste dal  decreto sindacale n.3292 del  11/12/2024 avente ad oggetto
“Sostituzione dei Dirigenti in caso di assenza dal servizio;

Visto il Dirigenziale del Settore Servizi alla persona n. 1347 del 27/05/2024 con cui viene indicato come
Responsabile del Procedimento il Dott.ssa Veronica Rummolo, Funzionaria E.Q. dell’U.O. Servizio sociali e
educativi;

Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di
conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6
bis,  L.  241/1990  e  ss.mm.ii.,  dell’art.  7  del  DPR  n.  62/2013  (Regolamento  recante  Il  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 11 e 12 del Codice di Comportamento Integrativo del
Comune di Rosignano Marittimo e che parimenti gli istruttori intervenuti nello stesso non hanno comunicato
di trovarsi in alcuna situazione di conflitto d’interessi;

DECRETA

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate, la graduatoria definita
dei  richiedenti  l’accesso  alle  misure  di  emergenza  abitativa  che  si  allega  al  presente  atto  quale  parte
integrante e sostanziale sotto la lettera A);

Di escludere i richiedenti, di cui all’allegato B) del presente atto quale parte integrante e sostanziale, per le
motivazioni ivi indicate.

Di  dare  atto,  inoltre  che,  la  graduatoria  definitiva,  così  come  previsto  dal  relativo  Regolamento  sarà
aggiornata periodicamente a seguito dell’eventuale presentazione di nuove domande o dell'aggiornamento
dei relativi punteggi;

Di stabilire, ai sensi dell’art.7 dell’avviso pubblico, che il Decreto di approvazione della suddetta graduatoria
definitiva sarà pubblicato all’Albo Pretorio per n. 15 giorni consecutivi e sul Sito istituzionale;

Di  omettere,  al  fine  di  garantire  la  riservatezza  e  sicurezza  dei  dati  personali  ai  sensi  dell’art.  13  del
Regolamento U.E. 2016/679, la pubblicazione all’Albo Pretorio di:



a) nomi dei soggetti aventi diritto e dettaglio dei loro punteggi conseguiti inseriti nell’allegato A);
b) nomi dei soggetti esclusi inseriti nell’allegato B).

INFORMA

Che la graduatoria definitiva è disponibile presso l’U.O. Servizi Sociali ed Educativi;

Che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Veronica Rummolo, Funzionaria E.Q. dell’U.O. Servizio
sociali e educativi;

Di dare atto che l’autorità a cui ricorrere avverso il presente provvedimento è il tribunale Amministrativo
Regionale  della  Toscana,  entro  il  termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione.  In  alternativa  è  possibile
impugnare l’atto, per soli motivi di legittimità, mediante ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni.

      
      

La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


